El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: GRUPO TITANIUM S.A.8

NIT.: 900749719-7

Representante Legal: CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
C.C.: 1.019.007.501

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S|CUMPLENO
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica Privada X X
Persona Juridica Pablica NO APLICA N/A

Consorcio o Unidn NIA

Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL. X
CASQ

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE N/A

NATURALEZA PUBLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A

EXTRANJERO. :

PERSONA NATURAL NiA

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRC UNICO DE X
PROPONENTES {RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
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CAPACIDAD JURIDICA  OBSERVACION g

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

VALIDEZ DE LA PROPUESTA

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA __ Sequros Mundial

PROPUESTA Péliza N° NV-100014730 X
Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 12:08-2019

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ., . .

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficedo por a Enidad |

LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION X

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa GRUPO TITANIUM S.A.S., se observé que la
propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

ADRIANA CAMARGO RAMIREZ
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama, - Goordinadora Grupa de Licitaciones y Contratos.
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CANCILLERIA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA LP-002-2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.,y
CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: SEGUNDISALVQ PARDO BARRETO

NIT.: 79.041.287-1

Representante Legal: SEGUNDISALVQ PARDO BARRETO
C.C. No. 79.041.287 -

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUN;PLENO
PARTICIPANTES
Persona Natural X Sl X
Persona Juridica Privada NO APLICA N/A
Persona Juridica Publica NO APLICA N/A
Consorcio o Unién
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Sl X
PODER NO
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL Sl X
CASO .
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA NIA
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA W/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINGIPIO DE RECIPROCIDAD — TLC'S EN MATERIA N/A
DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NiA
PERSONA NATURAL Sl X
PROPUESTAS CONJUNTAS — PROPONENTES PLURALES N/A

p— )
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLENO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE g| X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTI{A DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Seguros Mundial S.A.
Péliza N® BCH-100006174
Anexo 0
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Valor: $120.000.000 X
Vigencia Desde:
03/05/2019 - 13/08/2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA. S X
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Sl X
La entidad realiza la
verificacién y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA |se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin
de Responsables
Fiscales. Documentos
que se anexan al
expediente contractual.
La entidad realiza la
verificacién y la empresa
junto con su
representante legal no
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | registran  sanciones nii
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION inhabilidades  vigentes.
Documentos que se
anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza la
verificacion  de  los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal y se| o
pudo establecer que no
tiena asuntos pendientes
con autoridades
judiciales.
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CANCILLERIA

CAPACIDAD JURIDICA ANEXO SICUMPLEN o

COMPROMISO ANTICORRUPCION S| X

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD S X
CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa SEGUNDISALVO PARDO BARRETO, como
SUBSANACION se observd que la propuesta CUMPLE, por o tanto, SE ENCUENTRA HABILITADA.

i d
MELISSA .4 MONTOYA QUIRAMA :

Evalygdor Juridico
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Ead COBIERNO

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 002 de 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE RFAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENADEINDIASD.T. y C."

PROPONENTES: CONSORCIO CAE

Conformada por:

INGENIERIA COLOMBIANA LIMITADA

NIT.: 900.160.112-7

Representante Legal: DARWIN CAMPOS MENDEZ
C.C. No. 80.006.979

Porcentaje de participacién 50%

GEALCA SAS

NIT.: 800.965.817-6

Representante Legal: JENNY ALEXANDRA GONZALEZ LOPEZ
C.C. No. 52.381.677

Porcentaje de participacion 50%

CAPACIDADJURIDICA —~ *© . OBSERVAGION SECUM|PLENO

PARTICIPANTES ' " ' -

Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica

Privada NO APLICA N/A

Parsona Juridica

Piblis NO APLICA NIA

Consorcio o Unién X

Temporal Subsand

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Of .= . o |

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | 25 mpresas 10 X
aportaron

CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA ,

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL N/A

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES {UNICAMENTE NIA

MIPYMES)
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GOBIERNO
DE COLOMBIA

Q CANCILLERIA

(CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION < cy s
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. ggg " argﬁs empresas  lo X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| . .. . =
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | 2° P X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: LBERTY SEGUROS S A
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Fdlizs N° 3044448
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA za ™ !

Vigencia Desde: X
PROPUESTA - 03-05-2019 al 10-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA ¢ 120000000
GARANTIA 000

: Las dos empresas Io
IDENTIFICACION TRIBUTARIA araion X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA » .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficado por la Enidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verficado por |a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
X

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 Subsand

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO CAE, se observd que la propuesta

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

/a//c/ E201 7 feprrs &

JULIO ENRIQUE
Evaluador Juridico

TINO GARCIA
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EVALUACION JURIDICA
PROCESQ DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDC ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019
Representante Legal: ALVARO EDUARDO GAITAN CARDENAS
C.C.:19.289.121

CAPACIDAD JURIDICA : © | OBSERVACION | SICUMPLENO
Persona Naturél NO APLICA N/A |
Persona Juridica Privada
Persona Juridica Pablica NO APLICA N/A
Consorcio o Unidn
Temporal NiA X
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A X
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGA'L 0
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE N/A
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A
EXTRANJEROQ.
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)
ADJUNTA CERTIFICADOQ
RUP DE

) STARCONCALIDAD LTDA
CERTIFICADO DE INSCRIPC}(’JN EN EL REGISTRO UNICO DE RENCVADO X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIQ. DE FECHA 16 DE MAYQ

DE 2019
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es de todos
CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMPLENO
CONSTANCIA DE CUMPLIVIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL <
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA
Seguros del Estado
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 22'1'%? :Jg’éoisd X
PROPUESTA Valor: $ 60.000.000
. i ia D :
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENDO MINIMO DE LA 03_05\,/]38?3'2' 23?388_2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| ... .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verlficado porlaEntidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la Enfidad |
COMPROMISO ANTICORRUPCION X
COMPROMISO DE CONFIDENGIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNIOCN TEMPORAL MANTENIMIENTO 2018, se observd
gue la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama. - Coordinadora Grupo de Licitaciones y Confratos.
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El futuro -

- es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

PROPONENTE: CONSORCIO SAN ANGEL

Representante Legal: DIANA MARCELA PATARROYO GARAVITO

C.C.: 52.886.285

CAPAGIDAD JURIDICA  OBSERVACION éfUMPL'Eno
Persona Natural NO APLICA NA
Persona Juridica Privada
Persona Juridica Piblica NO APLICA NIA
Consorcio o] UFIIOH N."A X
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL X
CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE N/A
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)

ADJUNTA CERTIFICADO

RUP DICE INGENIERIA

, ’ S.A.S. RENOVADO Y

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE| CON INFORMACION EN
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. FIRME X

DE FECHA 17 DE MAYO

DE 2019
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CAPACIDAD JURIDICA o OBSERVACION SICUMPLENO
CONSTANCIA DE CUMFLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL .
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:
VALIDEZ DE LA PROPUESTA

Seguros Mundial
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PolizaNo. NB 100106828 |
PROPUESTA Valor: § 60.000.000

Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-06-2019 al 10-08-2019
GARANTIA
IDENTIFICACION TRIBUTARIA X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| . . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por la Entidad
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficedo por a Entidad |
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION
CONSULTA DEL GERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Varificado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCION
COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD X

CONCLUSION

Realizada |a verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO SAN ANGEL, se observd que la propuesta
CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordiaimente,

KAREM LORENA BARRERA TORRES
Evaluador Juridico

Reviso: Melissa Montoya Quirama, - Cogrdinadora Grupo de Licitaciones y Confratos.
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El futuro ‘cancilleria

as de todos de Calombia

EVALUACION JURIDICA
PROCESOQ DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DEINDIAS D.T.y C.".

PROPONENTES: SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS

NIT.: 830080652-5
Representante Legal: ANA ZULAY GONZALEZ BOHORQUEZ
C.C. No. 51.957.017

PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA NA
. Falta aportar el Certificado de
Egﬁﬂ: Juridica Existencla y Representacion
Legai
Persona Juridica
Pablica NO APLICA N/A
%’_:cmsormo o Union NO APLICA NIA
empaoral
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ' N/A
PODER NiA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL SUBSANC X
CASQ
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA SUBSANO X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERD.
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NfA
MIPYMES)
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE SUBSANO
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE x
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. ‘
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGURQS DEL ESTADO X
VALIDEZ DE LA PROPUESTA S.A
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Fl futuro - Cancifleria
es de todos de Colombia

'CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia 03/05/2019 a

PROPUESTA . 13/08/2019
ALCANCE DEL AMPARC Y CONTENIDO MINIMO DE LA

GARANTIA

IDENTIFICACION TRIBUTARIA N/A

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE Verificado por la entidad
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

Verificado por la entidad

Verificade por la entidad

CONCLUSION
Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA

SAS, se observd que la propuesta SUBSANO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO , por lo tanto, se encuentra
habilitada.

Cordialmente, ]

<

@‘Eﬁ’A’LEE IAS DIAZ
Evaluador Juridico
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‘gancitleria

de Colombia

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTES: CONSORCIO BOGOTA 2019

Conformada por:

ROGER RESTREPO VILLALBA
C.C. No. 73.139.769

Porcentaje de participacion 50%

JAVIER HERRERA HERNANDEZ
C.C. No. 73.167.554
Porcentaje de participacién 50%

PARTICIPANTES

Persona Natural NO APLICA NIA

Persona Jurfdica

Privada NO APLICA NA

Perscna Juridica

Siblica NO APLICA NfA

Consorcic o Unién X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NiA

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL
CASO

Las dos eampresas o X
aportarcn

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN

EXTRANJERO. NiA

PERSONA NATURAL X

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES {UNICAMENTE N/A
MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES {RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. SUBSANO
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El futuro

es de tados

Cancitleria

'CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

-de Colombia

Las  dos empresas lo
aportaron

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA:

VALIDEZ DE LA PROPUESTA

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA ]

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MIiNIMO DE LA
GARANTIA

ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA.
Péliza N° 440-47-
994000023035
Vigencia Desde:
03-05-2019 al 03-08-2019
$ 60.000.000

[DENTIFICACION TRIBUTARIA

Las dos empresas o
apartaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE.
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado per la Eniidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

Verificado per la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3

COMPROMISC CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la CONSORCIO BOGOTA 2019, se observo que la
propuesta SUBSANO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordiatmente,

Evaluador Juridico
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El futuro Cancilleria

escde todos de Eglc?-mbia

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DEINDIASD.T.y C.".

PROPONENTES: CONSORCIO BOGOTA 02-2019

Conformada por:

CONSULTORIA E IMAGEN SA.S

NIT.: 830119490-1

Representante Legal: YADIRA CONTRERAS RINCON
C.C. No. 79.848.797

Porcentaje de participacién 50%

PLEEE ARQUITECTOS - INGENIEROS S.A.S
Representante Legal: OSCAR GERMAN LEE TORRES
C.C. No. 79.450.592

Porcentaje de participacién 50%

PARTICIPANTES .
Persona Natural NO APLICA N/A
Pe_rsona Juridica NO APLICA NIA
Privada
Persona Juridica
Piblica NO APLICA NA
Consorcioc o0 Unidn
X
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NA
CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL | 2 ’ dos empresas lo|
CASO aportaron

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA y
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE  ORIGEN A

EXTRANJERO.

PERSONA NATURAL NiA X

Paginaide 2



El futuro Cancilleria

es de todaos de Colombia

PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE

PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. SUBSANO X
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE X
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL SUBSANO

SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA.

CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PolizaN® 2144-101294947 | o
PROPUESTA . Vigencia Desde:

ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENDO MINIMO DE LA 03-05-2019 2l 31-08-2019
GARANTIA $ 60.000.000
IDENTIFICACION TRIBUTARIA ;;2 narg{fs empresas o |y
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA ” .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verficado por fa Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verificado por la Entidad <
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES - Vertficado por la Entidad
COMPROMISO ANTICORRUPCIGN ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENGIALIDAD ANEXO No. 6 X
CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la PLEEE ARQUITECTOS - INGENIEROS 8.AS, se
observo que |a propuesta SUBSANO DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO, por lo tanto, se encuentra habilitada.

Cordialmente,

IEGO ALB AS DIAZ
Evaluador Juridico
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- es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y

CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTE: ALTACIVILES S.A.S.

NIT.: 830.094.084-2

Representante Legal: ALEXANDER ALBERTO GUTIERREZ CASTRO
C.C. No. 78.710.394 de Monteria

DE CONTRATACION

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICU";P "ENO
PARTICIPANTES '
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica Privada X Sl X
Persona Juridica Pablica NO APLICA NfA
Consorcio o Union
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIQS DE VERIFICACION JURIDICA
SUBSANGO, el proponente
diligencid la totalidad de la
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA carta de presentacion de la X
propuesta.
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
SUBSANQ, el proponente
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0 ap"rt‘f’e;'s‘f:;tc'f:ad“ de
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL e y X
CASO representacion legal,
renovado para la vigencia
2019.
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA Sl X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN MATERIA N/A
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SECUMPLENO
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NIA
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES NiA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | SUBSANO, el proponente X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIQ. aporté el RUP renovado
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SCCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL Sl X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Liberty Seguros S.A.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N® BO 3042042
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Valor: $60.000.000 X
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA 03/05/2019 - 03/09/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Si X
ta enfidad realiza la
verificacion v la empresa
junto con su representante
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA ‘ree%f)' os o efggf:tmrgg X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Responsables  Fiscales.
Documentos  que  se
anexan al expediente
contraciual.
La entidad realza 1a
verificacion y la empresa
junto con su representante
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | °98 N0 redistan
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION sanciones ni inhabilidades | X
vigentes. Documentos que
se anexan al expediente
contractual.
La entidad realiza la
verificacion de los
antecedentes del
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES representante legal y se X
‘ pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
con autoridades judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
SUBSANOQ, el proponente
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD aporto el Anexo No. 6 X
compromiso de
confidencialidad completo
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CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa ALTACIVILES 8.A.8., como SUBSANACION, se
observd que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

(h

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MENDE
Evaluador Juridico
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El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO

O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”

PROPONENTES: CONSORCIO VYNLER
Conformada por:

1. BALERINGENIERIA SAS
NIT.; 800.264.015-8
Representante Legal: Lady Mercedes Aguirre Ortiz
CC. 1.022.347 445 de Bogota

2. VYNCER GROUP SAS
NIT. 900.752.213-3
Representante Legal: Herley Rincon Leguizamon
CC. 7.062.611 de Villanueva

CAPACIDAD JURIDICA_ OBSERVACION '.SICUN|IP'LEN0
PARTICIPANTES -
Persona Natural NO APLICA N/A

Persona Juridica

Privada NQ APLICA N/A

Pgrs_ona Juridica NO APLICA N/A

Pablica

Consorcio © Unidn

Temporal X Sl X

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 8 X
PODER N/A

AUTORIZAGCION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL "

CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, | -8 dos empresas o X

SEGUN EL CASO apartaron
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NFA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN "
EXTRANJERO.

CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN NIA.

MATERIA DE CONTRATACION
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CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE

OBSERVACION 3 G
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE “N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NA
PERSONA NATURAL N/A
NO CUMPLE, el
PROPUESTAS CONJUNTAS — PROPONENTES PLURALES Consorcio no aports el X
. acuerdo de asociacién
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE|Las dos empresas o] o
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. aportaron
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMADE || 4 = oo
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y aag " r":’ P X
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. portaro
. Aseguradora Solidaria de
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Colombia.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N° 390-47-994000047547
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Anexo: 0 X
PROPUESTA , Valor; $60.000.000
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 - 05/09/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA Las dos empresas lo X
aportaron
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE | Verficados porla Entidad |
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . .
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA Vertficados porfaEnfidad |
NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por la Entidad | X
COMPROMISO ANTICORRUPCION S| X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 3| X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO VYNLER, como SUBSANACION, se observé que la

propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

(indy

Cordialmente,

e

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MENDEZ

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y
SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C.,y
CARTAGENADE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTE: INGENIARTE SCLUCIONES S.A.S.

NIT.: 900.435.169-8

Representante Legal: FELIPE AUGUSTO RODRIGUEZ BETANCOURT
C.C. No. 79.801.779 de Bogota D.C.

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION S|C UN:PLIiI 5
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica
Privada X Sl X
Persona Juridica
Piblica NO APLICA N/A
Consorcic © Union
Temporal NO APLICA N/A
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Sl X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, Sl X
SEGUN EL CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA Sl X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA N/A
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN N/A
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC’S EN N/A
MATERIA DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SIC UMPLE\IO
APODERADO N/A
PERSONA NATURAL N/A
PROPUESTAS CONJUNTAS ~ PROPONENTES PLURALES NiA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE pmgé‘naeﬁg'“aopbﬁ'é 0| x
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. RUP renovado.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y Sl X
CUMPLIMIENTQ AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES.
Seguros del Estado S.A.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: P°'1'Eﬁ 311 1;?'514'
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Anexo 0
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA i X
Valor: $60.000.000
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA 03/05/2019 — '
06/08/2019
IDENTIFICACION TRIBUTARIA S X
La entdad readliza la
verificacién y la empresa
junto con su
. representante legal no
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA | se encuentran X
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. reportados en el Boletin
de Responsables
Fiscales, Documentos
gue se anexan al
expediente contractual.
La entidad realiza la
verificacion y la empresa
junto con su
tante legal
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES ;Zp:’:;:: a;‘;ciggzs ";i
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA ' 9 - _ X
NACION - inhahilidades vigentes.
Documentos gue se
anexan al expediente
contractual.
la entidad realiza la
verificacion  de  los
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES antecedentes del X
representante legal v se
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CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION SICUMP"i -
pudo establecer que no
tiene asuntos pendientes
gon autoridades
judiciales.
COMPROMISO ANTICORRUPCION Sl X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD Sl X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la empresa INGENIARTE SOLUCIONES S.A.S., como
SUBSANACION se observd que la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra HABILITADA.

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MENDE

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y

SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y

CARTAGENA DE INDIAS D.

PROPONENTES: UNION TEMPORAL E.JL
Conformada por:

1. EFRAIN MUNOZ MOTTA
NIT.. 79355078-5
CC. 79.355.078 de Bogota
Porcentaje de participacion: 60%

2. PAVIMENTOS TECNICOS & COMPARNIA LTDA
NIT.: 800.185.572-7
Representante Legal: Julian Andres Santana Ledn
C.C. No. 79.683.679 de Bogota
Porcentaje de participacion: 40%

T y cr

CAPACIDAD JURIDICA © OBSERVACION |- -éICUﬂPLENO
PARTICIPANTES — |
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica
Privada NC APLICA N/A
Persona Juridica
Piblica NO APLICA N/A
Consorcio o Unién X S| X
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
SUBSANO, el proponente
. aportd el Anexo No. 1 con
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA las correcciones X
requeridas.
PODER NIA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL NIA
CONTRATO.,
SUBSANO, la empresa
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O | Pavimentos Técnicos &
CER'I_'IFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, | Compaiia Ltda, aporio el X
SEGUN EL CASO certificado de existencia y
representacion legal.
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 5
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN /A
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC’S EN N/A
MATERIA DE GONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO N/A
El sefior Mufioz aporto su
PERSONA NATURAL registro mercantil. X
La UT aportd el acuerdo
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES de asociacion X
) ' SUBSANO, la empresa
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | Pavimentos Técnicos & X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. Compafia Ltda aporit el
RUP renovado.
NO CUMPLE, |a empresa
Pavimentos Técnicos &
Compafila Ltda., NO
aportd la certificacion de
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE g”g“rﬂ;“'egﬁ‘;ﬁsca‘f:s ulg:
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y Iapcertiﬁcgci Puae e‘; ph X
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. la Alcaldia de Bogota, con
otro proceso de seleccion y
la fecha de suscripcion del
documento no es de ésta
vigencia.
Seguros del Estado S.A.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: NVazl;r‘léﬁgJO(;g[?g?)gf
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Vi én i a.D esﬁ o
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA g ' X
PROPUESTA 03/05/2019 - 03/09/2019
: SUBSANO, el
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Representante Legal de la
UT suscribié la poliza.

. Las dos empresas lo
IDENTIFICACION TRIBUTARIA aportaron X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONS_ABLES FISCALES DE Verificados por la Entidad X
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . .
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA Veriicados por la Entidad |y

NACION
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CAPACIDAD JURIDICA | OBSERVACION CUMPLE

_ . : : Sl NO
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por fa Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION S X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD 3l X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL EJL, como SUBSANACION se
observo que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

1. Laempresa Pavimentos Técnicos & Compafiia Ltda., NO aport6 la certificacion de cumplimiento de los aportes
parafiscales debido a que el CERTIFICADO INICIAL corresponde a ofro proceso de seleccion de la Alcaldia de Bogota.

Cordialmente,

CINDY ALEXANDRA ORJUELA MENDEZ
Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATAGION LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y

SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y
CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.”

PROPONENTES: UNION TEMPORAL N&G-09
Conformada por:

1. NEOGLOBAL S.AS.
NIT.: 900.292.291-3
Representante Legal: German Gustavo Salazar Soto
CC. 75.076.047
Porcentaje de participacion: 60%

2. GUSTAVO ADOLFOLEAL QUINONEZ
C.C. 93.132.059 del Espinal
Porcentaje de participacion: 40%

CAPACIDAD JURIDICA | oBSERVACION |- "3|GU-M|P'LEN6
PARTICIPANTES - — -
Persona Natural NO APLICA N/A
Pgrsona Juridica NO APLICA N/A
Privada
Persona  Juridica NO APLICA N/A
Plblica
Consorcic o Unidn X g X
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA g X
PODER /A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL O
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, sl X
SEGUN EL CASO
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA N/A
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NIA
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CAPACIDAD JURIDICA

OBSERVACION

CUMPLE

S NO
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
CUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD - TLC'S EN N/A
MATERIA DE CONTRATACION
ACUERDOS Y TRATADOS COMERCIALES EN MATERIA DE N/A
CONTRATACION PUBLICA
APODERADO NIA
SUBSANO, el ng. X
PERSONA NATURAL Gustavo Leal aporto el
Cerfificado.
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES raUTaporoslaoverdo | x
e as0clacion
NO CUMPLE, el Ing.
Gustavo Leal debe aportd
el RUP sin los requisitos
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE | 59905 dz'l Sg‘c‘ﬁ:{g y
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. 1082 de 2015 en éste caso,
la Ultima renovacién gue se
encuentra en firme es el 15
de mayo de 2018.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMADE| . empresas 1o
SEGURIDAD  SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y| ' X
CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
Seguros Generales
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: Suramericana S.A.
VALIDEZ DE LA PROPUESTA N° 2355670-6
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Documento: 12792594 X
PROPUESTA Valor: $60.000.000
ALCANCE DFL AMPARC Y CONTENIDO MINIMO DE LA GARANTIA Vigencia Desde:
03/05/2019 — 13/09/2019
; Las dos empresas lo
IDENTIFICACION TRIBUTARIA aportaron X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALESDE | Verificados por la Entidad X
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Verificados nor la Ertidad
DlSCIngNARiOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA erficacos por la Eniia X
NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES | Verificados por fa Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION Si X
SUBSANO, la UT aporto
el Anexo No. 6
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD compromiso de X

confidencialidad completo
pues na transcribid el texto
completo
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CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL N&G-09, como SUBSANACION
se observo que la propuesta NO CUMPLE, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA.

1. Ellng. Gustavo Leal debe aportar el RUP renovado.

au

CINDY ALEXANDRAIORJYELA MENDEZ
Evaluador Juridi€o

Cordialmente,
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EVALUACION JURIDICA
PROGESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETO: "MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENA DEINDIASD.T. y C.".

1. PROPONENTES: UNION TEMPORAL EMA G63 2019
Conformada por:

(63 INFRA ESTRUCTURA'Y SERVICIOS SAS

NIT.: 900462686-9

Representante Legal: EDWARD GUEVARA MURILLO
C.C. No. 79.848.797

Porcentaje de participacion 60%

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ

NIT.: 79450592-6

Representante Legal: EDILBERTO MATEUS ALVAREZ
C.C. No. 79.450.592

Porcentaje de participacion 40%

CAPACIDADJURDICA . OBSERVACION . CU”;"'-E:NO'

PARTICIPANTES '

Persona Natural NO APLICA NiA

Persona Juridica

Privada NO APLICA N/A

Persona  Juridica NO APLICA NIA

Pablica

Consorcic ¢ Unidn X

Temporal

DOGUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL | DPeumento aportado por G63

CONTRATC INFRA ESTRUCTURA Y X
: SERVICIOS SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL | L2 d0S empresas aportaion |

el documento.

CASO

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X

PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NA X

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN A

EXTRANJERO.
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GAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE NA

MIPYMES)

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO.

Certificado aportado por G63
INFRA ESTRUGTURA Y

SERVICIOS 5AS.

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE las dos emoresas o
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL P
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. gportaron
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA SA
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Poliza N° 21-44-101295403
PROPUESTA Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA (03-05-2019 &l 15-08-2019
GARANTIA $ 60.000.000

; Las dos empresas lo
IDENTIFICACION TRIBUTARIA aportaron

CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Verificado por la Entidad

CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

Verificado por la Entidad

COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3

COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6

SUBSANADO

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por fa UNION TEMPORAL EMA G63 2019, se observd quela
propuesta CUMPLE, por lo tanfo, se encuentra habilitada.

1. L empresa SUBSANO, adjuntando el documento de COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 debidamente
suscrito por el Representante Legal.

Cordialmente,

INA
Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESOQ DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C.".

PROPONENTE: GESTION RURAL Y URBANA SAS.
NIT.: 830.128.894-1

Representante Legal: GILDARDO CASTILLO SANCHEZ
C.C. No. 19.265.723

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION = CUN}P"ENO
PARTICIPANTES
Persona Natural NO APLICA N/A
Pgrsona Juridica NO APLICA X
Privada
Persona  Juridica NO APLICA N/A
Piblica
Consorcio ¢ Unidn NIA
Temporal
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL A
CONTRATO.
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL O léi 2%‘{3?530?9";”%‘;;*32&32
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL cp ( F(’“% i X
CASO QMESICIo del e abril de

2019,
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NiA
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL NA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE A
MIPYMES)

La Empresa SUBSANO
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE 2;%13’:;%”‘:)‘; , Cc;fnrgfr‘gagg X
PROPONENTES (RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. et b 06 do Ty de

2019.
CONSTANCIA DE CUNPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE|Lz  empresa  apots
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certiicacion del 03 mayo de |
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019,
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION - -
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEOURGS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA Poliza N° 33-44-101186047
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA \° 33 :

Vigencia Desde: X
PROPUESTA 03-05.2019 al 46-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 000000
GARANTIA 000.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aportd X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA - .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por |2 Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verfcado por 12 Entidad <
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Veriticada por la Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENGIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de 1a propuesta presentada por la GESTION RURAL Y URBANA S.A.S., se observd que

la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habifitada.

1. La empresa SUBSANO presentando certificado RUP, en el que se evidencia el cumplimiento de lo establecido en el
articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1.

del Decreto 1082 de 2015.

Cordialmente,

Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019

OBJETOQ: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTAD.C., y CARTAGENADE INDIASD.T.yC.".

PROPONENTES: CONSORCIO S.E.

Conformada por:

ERJARYCIASA

NIT.: 860.354.608-7

Representante Legal: JAIME ALFONSO ARIAS MURAD
C.C. No. 396.768

Porcentaje de participacién 50%

SODIARK CONSTRUCCIONES SA.S.

NIT.: 900.144.983-8 .

Representante Legal: YEN! SOFiA ALCALA VASQUEZ
C.C. No. 52.820.980 -

Porcentaje de participacion 50%

CAPACIDAD JURIDICA | - OBSERVACION' |- < 'CU“TP."'EN'O _
PARTICIPANTES _ ' ' ' ' '
Parsona Natural NO APLICA N/A

Pgrsona Juridica NO APLICA NIA

Privada

Persona Juridica

Pablica NO APLICA N/A

Consorcio o Unibn X
Temporal

DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER NIA

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A X
CONTRATO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0 Las dos empresas o
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUN EL i P X
CASO aportaron.

PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA WA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA

EXTRANJERO.
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CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION 5 5
PERSONA NATURAL NiA
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)

Cerfificado presentado por las

dos empresas, el consorcio
CERTIFICADO DE INSCRIPCIGN EN EL REGISTRO UNICO DE g;’rt?fc‘:‘g'f evpedd g"%%ﬁ"dlg
PROPONENTES {RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO. oo e comerco. da| X

SODIARK dei 14 de mayo de

2019,
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE| . ., o ...
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | =2~ P X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. P
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DE LA PROPUESTA S.A.
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Paliza N° 12-44-101182290 X
PROPUESTA . Vigencia Desde:
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENIDO MINIMO DE LA 03-05-2019 al 05-09-2019
GARANTIA $ 60.000.000

5 Las dos empresas o

IDENTIFICACION TRIBUTARIA aportaron X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA , .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por Ia Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | Verficada por la Entidad X
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION _
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por fa Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. & X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de la propuesta presentada por el CONSORCIO S.E., se observd que la propuesta

CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

1. Laempresa SUBSANO presentando certificado RUP, en el que se evidencia el cumplimiento de lo establecido en el
articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1.

del Decreto 1082 de 2015.

Cordialmente,

A

Evaluador Juridico
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El futuro

es de todos

EVALUACION JURIDICA
PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 002 DE 2019
OBJETO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARI OS FIJOS SIN

FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN

BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.".

PROPONENTES: MANOS MAESTRAS SERVICIOS S.A.S.
NIT.: 900.898.864-5

Representante Legal: DOUGLAS HERNANDO RODRIGUEZ ORTEGA

C.C. No. 1.014.234.899

CAPACIDAD JURIDICA OBSERVACION -,s.l_c_u__l?}P_l_.E s
PARTICIPANTES ' —
Persona Natural NO APLICA N/A
Persona Juridica X
Privada
g?rs."”"’ Juridica NO APLICA N/A
(blica
Consorcic ¢ Unidn
Tempora NO APLICA NfA
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
PODER N/A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL| Documento aportada per la X
CONTRATO. empresa.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 0| LA empresa apod cerficaco
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MERCANTIL, SEGUNEL | Dedic % | 01 do abril d X
CASO omercio de e abril ae
2019.
PERSONA JURIDICA DE NATURALEZA PRIVADA X
PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PUBLICA NiA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN NIA
EXTRANJERO.
PERSONA NATURAL NI
PROPUESTAS CONJUNTAS - PROPONENTES PLURALES (UNICAMENTE N/A
MIPYMES)
la empresa SUBSANG
. aportando certificado
A e PO, L RGTRO (NGO D8 | s b clrars | X
! ’ Comercio del 20 de mayo de
2018,
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES AL SISTEMA DE|La empresa aporto
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES Y CUMPLIMIENTO AL | certificacion del 26 de abril de X
SISTEMA DE RIESGOS LABORALES. 2019,
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CAPACIDAD JURIDICA T ~ OBSERVACION —~ C.“MPLEN_O
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA: SEGUROS DEL ESTADO
VALIDEZ DELAPROPUESTA Poliza N° 6344101009117
CONDICIONES DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA \° 63- :

Vigencia Desde: X
PROPUESTA , 03-05-2019 al 15-08-2019
ALCANCE DEL AMPARO Y CONTENDO MINIMO DE LA e
GARANTIA 000.
IDENTIFICACION TRIBUTARIA La empresa lo aporid X
CONSULTA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA| . . .
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Verificado por |a Entidad X
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE | _ Veficado por la Enfidad .
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por [a Entidad X
COMPROMISO ANTICORRUPCION ANEXO No. 3 X
COMPROMISO CONFIDENCIALIDAD ANEXO No. 6 X

CONCLUSION

Realizada la verificacion juridica de |a propuesta presentada por MANOS MAESTRAS SERVICIOS 8.A.8., se observd que
la propuesta CUMPLE, por lo tanto, se encuentra habilitada.

1. La empresa SUBSANO presentando certificado RUP, en el que se evidencia el cumplimiento de lo establecido en el

articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 det Decreto Ley 019 de 2012, y el articulo 2.2.1.1.1.5.1.
del Decreto 1082 de 2015.

Cordialmente,

Evaluador Jurfdico
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